**DEPETULARI**, *Petulans fieri*, in Gl. MS. Regio.

† **DEPICATUS**, Denigratus quasi pice. Vita sancti Dunstani, Maii tom. 4. pag. 348: *Projecerunt in lutulenta palustrium loca. . . Vix ipse e palude fluminis quasi Depicatus surrexit*.

\* **DEPICUS**, pro *Defixus*, ni fallor. Pontiv. MS. Senon. ad usum eccl. Paris. ubi de consecratione episcopi: *Comprovinciales ipsum electum deducant oblaturum duos magnos panes, duos potos vini, duas torchias cum pecunia in torchiis Depicta pro electi voluntate*. Eadem rursum leguntur infra in benedictione abbatis.

\* **DEPIGA**, Vacca. Glossar. Lat. Gall. ex Cod. reg. 7692: *Depigis*, esreine, et dicitur *Depiga*, vache.

\* **DEPIGERE**, Contemnere. Glossar. vet. ex Cod. reg. 7641: *Depigit*, contemnit, aspernatur. Vide *Despitus*.

1. **DEPILARE**, Decalvare, ad dedecus radere: injuriæ species, in Speculo Saxonico lib. 3. tit. 37. § 1. Est etiam pœnæ genus, Hungaris familiare, quod occurrit in Decretis S. Stephani Regis Hungar. lib. 2. cap. 8. 26. S. Ladislai R. Hung. lib. 2. cap. 11. lib. 3. cap. 26. Gloss. Lat. Græc.: *Depilat*, παρίκει. *Depilatus est*, ἐπαρίκει. [*Depilare barbam*, in Anonymi Hist. Sicula, apud Murator. tom. 8. col. 749.] Vide *Decalvatio*, et

Olaum Borrichium de Variis linguæ Latinæ ætatib. pag. 82.

\* Glossar. Lat. Gall. ex Cod. reg. 7692: *Depilare*, cheveler, f. pro *Décheveler* vel *Echeveler*.

2. **DEPILARE**, pro *Excerptere* ex alienis scriptis, apud Petrum Blesensem. [Papias: *Depilare*, *Exstirpare*, *devastare*. *Depilor te illam rem*. Vide Lexicon Martini.]

† **DEPISCI**, *Pacisci*. Gloss. Sangerman. num. 501. Lege *Depacisci* ut apud Cicronem et Terentium.

**DEPITARE**, Discerpere, in *petias* mittere, Gallis *Depiecer*, *Mettre en pieces*. Lambertus Ardensis pag. 161: *Quo (urso) adducto, et coram populo demonstrato, et canibus ablatrato, et fere usque ad interneconem discerpio et Depitato, etc.* Etiamnum dicimus: *se Depiter et se mettre en pieces*. [Charta anni 1293. apud Stephanotium tom. 3. Antig. Pictav. MSS. pag. 946: *Quant au Depies de membre, esmutiler, especier, essoreiller, seigner, estortpacier, etc.*]

\* **DEPLANARE**. Gloss. Gr. Lat. Ἐπιπλαῖω, *Deplano*, exæquo. Glaber Rodolph. lib. 1. apud Duchesn. tom. 4. Hist. Franc. pag. 6: *Alius quoque Sarracenorum eorumdem cultro Deplanans ligni hastulam, posuit incunctorum pedem super viri Dei codicem, Biblam videlicet, etc.* Utuntur Lactant. lib. 4. et Veget. lib. 2. cap. 19.

† **DEPLANCTUS**, Planctus, querimonia, Gallis *Plainte*. Legitur in Epistola 407. S. Bernardi ad Abbatem Belli-loci.

**DE PLANO**, Compendiose. Vetus Inscriptio 408. 1: *Ut et ipsi sint, cum quibus munera decurionatus ut paucis jam onerosa honeste De plano compartiamur. De plano judicare*, citra ambages et processus: Formula, quæ occurrit passim apud Juriscons.

\* **DEPLASMARE**, *Diformare*, valde *formare*, in Gloss. MSS.

\* **DEPLECTERE**, Plectere, punire, vexare. Steph. de Infestura MS. ubi de Innocent. VIII: *Ubi aliqua domus feni reperiebatur, absque ulla licentia ac si ipsorum esset, examorabatur; et sic cives Romani et habitantes in urbe, tam ab inimicis quam a defensoribus nostris, Deplectebantur omni die*.

\* **DEPLENDERE**, *De pleno deducere*. Glossar. vet. ex Cod. reg. 7641.

† **DEPLERE**, Exhaurire, apud Statium, Columellam et S. Paulinum Epist. 49. n. 2. unde Epist. 5. n. 16. per translationem ait: *Neque enim difficile levissimari, quam facile Depleturi sint levioris culturæ laborem, quos in vineam suam Christus elegit*, ubi laborem *Deplere* idem sonat quod labore perfungi. Papias: *Deplexit*, *Transvexit*: pro quo lubentius legerem, *Deplevit*, hoc est, fudit seu liquorem ex uno vase in aliud transfudit.

\* *Temps dépléable* inde appellarunt nostri tempus, quo vitium adminicula ex vineis asportantur. Lit. remiss. ann. 1404. in Reg. 158. Chartoph. reg. ch. 426: *Comme le suppliant se feust en l'année dérainement passée, ou temps Dépléables, transportés en certaines vignes assises ou territoire de Montfort l'Amaury, et en icelles eust prins furtivement certaine quantité d'eschallas, etc.*

1. **DEPLICARE**, Isidorus in Gloss. : *Decedere*, *devitare*, ut *applicare*, est *ad-movere*.

2. **DEPLICARE**, *Explicare*, ex Gall. *Despicer*. Miracula Sanctæ Genovefæ n. 30: *Cujus pedes tanta erant contractione natibus complicati, ut nulla possent arte*

*Deplicari.* Et n. 35 : *Manus plicavit sæpius, et Deplicavit.* [ *Vexillum Deplicatum*, in Hist. Harcur. tom. 4. pag. 2108. et 2109. Gall. *Drapeau vel Enseigne déployée.* ]

\* *Desploier*, ubi *Déliier*, Solvere, in Vita J. C. MS. ubi de Joanne Bapt :

Qui chi doit venir après moi,  
Qui par a si grant poesté,  
Que je vos di par vérité  
Ne sui dignes de Desploier  
La corrois de son cauchier.

\* **DEPLORATA FEMINA**, pro Deforata, ut videtur. Chron. Angl. Th. *Ottobourne* pag. 5 : *Nec minus Deploratas prodit* (Gagates lapis) *feminas per micuram.*

† **DEPLOROSUS**, Gall. *Deplorable*, Lamentabilis. *Schisma Deplorosum*, in Litteris Regis Franc. ann. 1394. ad Clementem Papam, apud Acherium Spicil. tom. 6. pag. 115.

† **DEPLUMARE**, Gall. *Plumer*, Avi plumas avellere, demere. Utitur Anonymus de Gestis Manfredi et Conradi Regum, apud Murator. tom. 8. col. 601. Metaphorice sumitur pro *Vastare*, apud Marten. tom. 2. Ampliss. Collect. col. 1153 : *Deplumare castrum flamma et ferro.* Pro *Spoliare* in Opusculo Gualvani de la Flamma apud Murator. tom. 12. col. 1021 : *Et sic undique Deplumatus fuit qui aliorum plumis elatus volare consueverat.*

† **DEPLUMATARIUS**. Vide *Diplomatarius*.

† **DEPOCULARE**, *Deprehendi*. Gloss. Sangerman. MS. n. 501.

† **DEPOLLARE**, Gall. *Depouiller*. Papias : *Depollat, Dispollat, detrahit, sed proprie ad parum redigit.*

**DEPOMPARE**. Ugutio : *A pompa, pompus, as, superbiore, gloriari.* Unde *Josephus* in 20. *In gentem nostram prompta malignitate pompabat. Et inde Pompator, qui aliquid superbe vel pompose agit. Et compos. Depompo, as, id est, vituperare, detestari, etc.* S. Hieronym. in Rufinum lib. 1. cap. ult. : *Prætermitto, quæ contra me loquens, propositum tuum deturpasti, quæ in Depompationem omnium Christianorum et verbis et opere feceris.* Vide *Pompare*. Vetus Interpres Concilii VI. Oecumenici art. 12 : *Dum redarguisset atque Depompasset pravam ejus impietatem.* Ubi Græc. Edit. *Ἐπιταύρα τὴν μοχθηρὰν τοῦτου δυσσεβείαν.* Vide Gloss. med. Græcit. in *πομπεύειν*, [et *Onomast.* tom. 4. SS. Julii.]

\* *Dialog. creatur. dial. 51* : *Herodius per aerem spaciabatur volans; sed milvus post ipsum sibilare cepit eumque Depompare, id est vituperare, dicens, etc.* Et dial. 105 : *Inveniens quemdam dominum Depompantem, id est vituperantem, servos suos, etc.*

\* **DEPOMPATIO**. [Spoliatio ornamentorum : et translate opprobrium. *Hieronym.* 1. *advers. Rufin.* n. 31. In *Depompationem Christianorum.*]

† 1. **DEPONERE**, Gall. *Deposer*, Testari. Instrumentum appellationis *Guillemi Bruieri* ann. 1481. ex *Archivis B. M. de Bello-prato Rotomag.* : *Testes ipsius de Paris ignoranter Deponunt, quidquid Deponere nituntur.* In *Glossar. Barthii* : *Deponere, Concludere, Definire*, ex *Gauterio* de *Bellis Antiochenis*.

\* *Acta MSS. capit. Carnot.* ad ann. 1389 : *Johannes Daviau civis Carnotensis, nuper receptor ordinarius regis apud Carnotum, Deponit se tempore officii sui recepisse jura regalìa.*

\* 2. **DEPONERE**, Ponere, statuere, definire. *Libert. Figiaci* ann. 1318. tom. 7.

*Ordinat. reg. Franc.* pag. 667. art. 39 : *Et quemadmodum in præmissis statum communem prædictæ villæ Deposuimus, etc. Despondre, Exponere, in Poem. dicto Li Lusidaires :*

Por Despondre sainte Escriiture  
Mist Diex en lui et sens et cure.

*Le Roman de Robert le Diable MS. :*

L'emperere en la fin Despont  
Chou que chascun dist et espont.

*Ibidem :*

Li senescaus lors li respont,  
Et ses paroles li Despont.

\* 3. **DEPONERE ALICUI**, Commendare. *Vita S. Lietberti* tom. 4. Jun. pag. 597. col. 1 : *Sed qui regit orbem terrarum in æquitate, Cameracensis ecclesiæ precibus attendens, quibus ei suum Deponebat die noctuque pontifical, in hoc tanto mortis discrimine cum suis omnibus eum conservavit incolumem.*

\* 4. **DEPONERE VOTUM**, Solemni ratione illud emittere, castitatem vovere. *Charta Joan. episc. Camerac.* pro fundat. hospiti. S. Joan. Bapt. Bruxell. ann. 1211. ex *Cod. reg. 10197.* 2. fol. 15. r. : *Tunc demum si..... unicoloriter placuerit, seculo et propriis ac propriæ voluntati renunciet, votum continentiæ sub stola in manu sacerdotis Deponat.*

\* 5. **DEPONERE**, Ponere, in aleam dare. *Ruodlieb* fr. 2. vers. 211 :

Is mihi Deposuit, sibi me Deponere nil vult,  
Et dat quæ posuit, pisa quod nou una remansit.

*Vers. 220 :*

Quæ deponebant, mihi mox donare volebant.

*Conf. Virgil. Eclog. 3. vers. 33.*

\* 6. **DEPONERE ALLELUIA**. Vide *Alleluia Clausum* in *Alleluia 1.* et *Haltaus. Calendar. med. sævi part. 2. § 7.* *In sabbato proximo ante dominicam Circumdederunt quando Deponitur Alleluia*, in chart. ann. 1274. ap. *Würdtwein. Subsid. Diplom.* tom. 10. pag. 33.

\* **DEPONI AD TERRAM**, Dicitur de moribundum, qui cineri superponebatur. *Origo B. M. de Voto* inter *Instr.* tom. 11. Gall. *Christ.* col. 229 : *In qua (infirmate) fuit omnino de vita desperatus, et ad terram Depositus, ut jam moriturus, datis reliquiis sanctorum ejusdem ecclesiæ carioribus, quas in sua capella gestabat.*

**DEPONTANUS**, Ugutioni, qui ad tam gravem devenit ætatem et vitam, ut magis prosit ei de ponte se projicere, quam vivere : quod faciebant, inquit ille, in aliquibus provinciis. [Festus : *Depontani, Senes appellabantur, qui sexagenarii de ponte dejiciebantur*, hoc est, inquit *Martinius*, Suffragio privabantur, quod de ponte ferri solebat.]

**DEPOPULARE**, Populo, seu incolis spoliare. *Gregorius Turon.* lib. 4. *Hist.* cap. 36 : *Pestilentia hanc urbem clade vehementissima Depopulavit. Barbarica Depopulatio*, in l. ult. *Cod. Theod.* de *Infirm.* his, quæ sub *barb.* (15, 14.) *Depopulator Judæorum*, in *leg. 14. eod. Cod.* de *Judæis.* (16, 8.)

\* *Depopuler*, eodem significatu, in *Lit. Phil. comit. Fland.* ann. 1447. ex *Tabul. Audomar.* : *Et par ce est laditte ville fort Depopulée.* Sensu vero, quo *Latinum Depopulari*, legitur in *Charta* ann. 1480. ex *Reg. 207.* *Chartoph. reg. ch. 252* : *Le temporel et patrimoine de l'église de Lengres a esté comme du tout destruit et Depopulé.*